Milane Rocha <cpl2.fms.sms@gmail.com>

[Pregão Eletrônico N. 90016/2024] - Pedido de Esclarecimento.
2 mensagens

Trixmaq Ltda <trixmaqmg@gmail.com> 10 de fevereiro de 2025 às 11:45
Para: "cpl2.fms.sms@gmail.com" <cpl2.fms.sms@gmail.com>

Prezados Senhores,
Bom dia!

Conforme item 25. do Edital PE 90016/2024 – Processo 12.060-00003179/2024 0 UASG 926850, a
empresa Trixmaq Ltda, sob o CNPJ 19.284.433/0001-55, solicita tempestivamente o seguinte Pedido de
Esclarecimento:

1. Empresas de outro porte, como “DEMAIS” estão proibidas de participar deste certame,
restringindo única e exclusivamente a participação de empresas MEI/ME?EPP?

2. O Valor de Referência R$76.988,00 é refere ao serviço dos 2 equipamentos a ser pago
mensalmente ou este valor total será distribuído / pago nos 6 meses de contrato?

Ou seja, qual valor total do contrato pelo período de 6 meses, devemos considerar?

3. Serão aceitos equipamentos com bocal nebulizador com fluxo tipo vórtice? A descrição do tipo
laminar direciona e limita o certame a apenas um tipo de equipamento, indo contra um dos
princípios da NLL 14.133/21, da competitividade.

Agradecemos a atenção e os esclarecimentos o quanto antes.

Atenciosamente,

TRIXMAQ LTDA

CNPJ: 19.284.433/0001-44 – I.E: 002.265.021.00-44

Rua Selênio nº 264 sala 303 Barroca Belo Horizonte – MG cep: 30411-228

Belo Horizonte – MG.  Tel: (31)3546 0149

17/02/2025, 10:50 Gmail - [Pregão Eletrônico N. 90016/2024] - Pedido de Esclarecimento.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=93b6318870&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1823682083469130271&simpl=msg-f:1823682083469… 1/2

https://www.google.com/maps/search/Rua+Sel%C3%AAnio+n%C2%BA+264+sala+303+Barroca+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG+cep:+30411-228+%0D%0A+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Rua+Sel%C3%AAnio+n%C2%BA+264+sala+303+Barroca+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG+cep:+30411-228+%0D%0A+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Rua+Sel%C3%AAnio+n%C2%BA+264+sala+303+Barroca+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG+cep:+30411-228+%0D%0A+Belo+Horizonte+%E2%80%93+MG?entry=gmail&source=g

Entre em contato por qualquer um desse endereços eletrônicos:

trixmaqmg@gmail.com

trixmaq@gmail.com

trixmaqadm@gmail.com

Quer contato mais rápido e direto? Converse conosco através do Whatsapp!

Clique aqui: https://contate.me/FaleComATrix

Milane Rocha <cpl2.fms.sms@gmail.com> 10 de fevereiro de 2025 às 12:22
Para: Trixmaq Ltda <trixmaqmg@gmail.com>

Bom dia,

Conforme o item 1 e subitem 1.1 do termo de referência:

1. OBJETO:

1.1. Locação de 02 (dois) veículos equipados com nebulizador destinados a
pulverização em Ultra Baixo Volume (UBV) de inseticida, sem motorista e sem
combustível, pelo período de 06 (seis) meses,

Entende-se que é o valor global para o contrato de seis meses.

Atenciosamente,

Milane da Rocha Modesto
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PERMANENTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR
CNPJ 39.563.911/0001-62
TEL - (24) 3512-8210 ou
cpl2.fms.sms@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

17/02/2025, 10:50 Gmail - [Pregão Eletrônico N. 90016/2024] - Pedido de Esclarecimento.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=93b6318870&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1823682083469130271&simpl=msg-f:1823682083469… 2/2

mailto:trixmaqmg@gmail.com
mailto:trixmaq@gmail.com
mailto:trixmaqadm@gmail.com
https://contate.me/FaleComATrix
https://contate.me/FaleComATrix
mailto:cpl2.fms.sms@gmail.com